
公告编号：2018-026 

证券代码：430610      证券简称：瀚远科技       主办券商：首创证券 

 

江苏瀚远科技股份有限公司 

第一大股东变更公告 

 

一、 变更基本情况 

（一） 变更主体 

 √第一大股东变更     □控股股东变更 

     □实际控制人变更     □一致行动人变更 

 

（二） 变更方式 

江苏华睿投资管理有限公司 2018年 8月 27日通过盘后协议转让，

使得挂牌公司第一大股东发生变更，由江苏华睿投资管理有限公司变

更为肖峻涛，不存在新增的一致行动人。 

 

二、 变更后第一大股东基本情况 

（一） 自然人填写 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 



公告编号：2018-026 

姓名 肖峻涛 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否 - 

最近五年内的工作单位及职务 
2013年至今任江苏瀚远科技股份有

限公司董事长兼总经理 

现任职单位主要业务 

计算机软硬件、网络通讯设备(不含

卫星地面接收设备)、多媒体、电子

产品、仪器仪表及信息产业相关产

品的研究开发、销售、维护;环保工

程设计、施工和服务;提供计算机系

统集成的技术服务、转让及咨询服

务;销售办公自动化设备,研发安装

电子产品,经营本企业自产产品的

出口业务和本企业所需的机械设

备、零配件、原辅材的进口业务,综

合布线工程、建筑智能化、机电安

装、城市及道路照明工程的设计、

施工和服务。 

现任职单位注册地 
苏州工业园区汀兰巷 183号 7栋 B

座 

与现任职单位存在产权关系情

况 
有 

肖峻涛直接持有江苏瀚

远科技股份有限公司



公告编号：2018-026 

5,005,000 股，间接控制

江苏瀚远科技股份有限

公司 7,404,766.00 股，

依其可实际支配的公司

股份表决权足以对公司

股东大会的决议产生重

大影响，为公司实际控制

人。 

是否为挂牌公司董事、监事、高

级管理人员 
是 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 

三、 第一大股东变更的原因及对挂牌公司的影响 

公司原第一大股东江苏华睿投资管理有限公司于 2018年 8月 27

日通过全国中小企业股份转让系统以盘后集合协议转让方式将其持

有的 1,480,000股股份转让给股东赵吉山。卖出后江苏华睿投资管理

有限公司持有公司股份 3,790,000 股，占公司股本的 13.56%；赵吉

山持有公司股份 2,777,400股，占公司股本 9.94%。因上述转让行为，

致使公司股东肖峻涛于 2018年 8月 27日被动成为公司的第一大股东，

持有公司股份 5,005,000 股，占公司股份 17.91%。肖峻涛为公司董

事长兼总经理，本次股份变更仅导致公司第一大股东变更，公司实际

控制人仍为肖峻涛。本次股份变更后，江苏华睿投资管理有限公司及



公告编号：2018-026 

其一致行动人王满根共同持股 5,619,300股，占公司股份总额比例为

20.10%；肖峻涛通过直接及间接方式可控制公司股份 12,409,766 股

（其中直接持有公司股份 5,005,000 股，间接控制公司股份

7,404,766股），占公司总股本的 44.40%，依其可实际支配的公司股

份表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响，为公司实际控制

人。因此，第一大股东变更不会对公司经营和持续发展产生不利影响。

同时公司第一大股东将严格遵守《公司章程》及相关规定，履行股东

职责，依法行使股东权利，不损害其他股东利益。 

 

四、 其他事项 

（一） 信息披露事项 

本次变更是否构成收购  否 

若构成，是否已披露相关文

件 
不适用 不适用 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文

件 
是 无 

 

 

（二） 国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部

门批准 
否 



公告编号：2018-026 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

 

（三） 限售情况 

不适用 

 

（四） 其他 

截至本公告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变更事项的

相关信息进行了如实披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而

未披露的其他重大信息。 

 

五、 备查文件目录 

（一） 江苏华睿投资管理有限公司营业执照和肖峻涛身份证明文

件。 

 

 

江苏瀚远科技股份有限公司 

董事会 

2018年 8月 28日 

  


